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Du kan nå det endnu! 
Kære naboer, brunkulsvenner, samarbejdspartnere og andre interesserede!  
Fredag 30. september slutter sæsonen på Søby Brunkulsmuseum, og mangler du i år et besøg på museet, 

så kan du altså stadig nå det. Eller måske endnu et besøg! 

Du kan nå at se Søby Grovsmedje, som er en stor succes, og som i lørdags blev brugt som spisehus, da vi 

manglede plads til så mange som 262 gæster. Den største almindelige åbningsdag i år. 

Du kan nå at købe brunkul! Vi har enten et stort stykke i et glas eller to små stykker i en nøglering, hvor de 

kan glide frem og tilbage. 

Du kan nå at gå på jagt i vores billeder, hvor vi nu har fået et register, så du kan se, hvem vi har fotos af – og 

i hvilket hus. Registret finder du også på vores hjemmeside under ”om brunkulsmuseet”. 

Du kan nå at se den nye fotostat af Søby Falck Station, som vi indviede ved vennetræf. 

 

 



Store succeser 
Det årlige vennetræf blev vanen tro en rigtig god dag, og det samme med Musik På Scenen, hvor Videbæk 

Harmonikaklub igen samlede årets rekord med i år 341 gæster. Vi havde travlt! Vi har allerede skrevet 

kontrakt om næste år lørdag 5. august.  

Åben rundvisning blev ligeledes en succes, hvor vi til de fire rundvisninger på to dage samlede 180 gæster. 

Vi havde håbet på 50, så det gav et overskud på 5.200 kr! Vi gentager succesen næste år. 

Vi har omsider fået købt radioanlæg, så vi på rundvisning kan tale til seks biler på én gang. Det brugte vi 

overskuddet fra de åbne rundvisninger til, og de penge er givet rigtig godt ud. 

Vores daglige folder er udsolgt, så nu har vi fået trykt en ny, som er peppet lidt op. 

 

Salg af skrammel! 
Vi har rent bogstaveligt solgt skrammel fra vores overskudslager på Voldsgaard. Karin Andersen kendt fra 

udsendelsen ”Vild med skrammel” på TV Midt/Vest har besøgt os og har fået lov til at rydde op i vores 

lager. Det gav hun 1.000 kr for!  

 

Flere besøg 
Status for besøgstal tegner til, at vi slutter med en lille fremgang. Ved udgangen af august lød billetsalget på 

12.028 mod 12.038 året før efter en kold start i august, men i september har vi forudbestilt mange 

rundvisninger, så vi er ret sikre på, at vi slutter over de 14.590 i 2015. 

 

 

 

Helge og Ingelis Sander har sammen 

med Christina og Claus Hjort 

Frederiksen (finansminister) besøgt 

Søby Brunkulsmuseum. Helge er som 

bekendt tidligere minister og 

borgmester, mens Ingelis er 

nuværende byrådsmedlem i Herning 

Kommune. 

 

 Jubilæum næste år 
Næste år fylder Søby Brunkulsmuseum 40 år; selve jubilæumsdagen er 22. juni. 

Vi har ét stort initiativ i ærmet – og et par mindre, så der bliver noget at glæde sig til. 

Husk at vi altid tager imod effekter og erindringer. 

 

Hvis vi mangler at se hinanden i år, så ses vi næste år!  
 

Tak til alle for en god indsats for museet. 

Jan Svendsen, formand  
Mail: post@dialogforum.dk og tlf. 20 66 95 56. 

mailto:post@dialogforum.dk

